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En artikkelserie om 
skytterlagsarbeid 

Skytterkontoret ønsker å rette 
fokus spesielt mot tillitsvalgte 
og medhjelpere i skytterlag. 
Det er derfor laget en rekke ar-
tikler, som har blitt presentert 
i Skyttertidende. Hver artikkel 
tar for seg forskjellige emner. 
Du f inner tidligere trykte  
artikler på vår hjemmeside, 
www.dfs.no.

Vi håper artiklene er til hjelp, 
og ønsker lykke til!

Det er en kjent sak at Regjeringen har foreslått å redusere statsstøtten til org-
anisasjonen, begrunnet i en argumentasjon om at DFS nå har mindre nytteverdi 
for Forsvaret. I tillegg unnlater Regjeringen å gi oss noe som helst bidrag for 
våre øvrige samfunnsroller utover Forsvarsstøtten. Derfor er dette en artikkel 
som retter seg mot hele DFS i et forsøk på å belyse vår viktige betydning for 
samfunnet som helhet.

DFS sin samfunnsrolle innebærer å bidra til 
totalforsvaret gjennom å sikre Forsvaret en 
sterk forankring i det norske folk. Med et mer 
sentralisert og spisset forsvar vil DFS sin de- 
sentraliserte organisasjon bli enda viktigere for å 
sikre forsvarsvilje og forsvarsevne. For framtiden 
kan organisasjonen være en viktig brobygger 
med lokal forankring, som sikrer skytebanetil-
gjengelighet og gode rekrutter til Forsvaret. 
DFS sin betydning for Forsvaret er for øvrig 
belyst i en tilsvarende tillitsvalgtartikkel i NST 
nr 4/2010. De som ønsker å lese denne artik-
kelen finner den på DFS sin hjemmeside, og vi 
går derfor ikke mer inn på den siden av DFS sin 
samfunnsrolle.

Hva som for øvrig er DFS sin viktigste sam-
funnsrolle kan være vanskelig å prioritere, men 
trolig er det generelle tilbudet organisasjonen 
gir om et fritids- og aktivitetstilbud til landets 

befolkning det aller viktigste. Dette gjelder 
ikke minst vårt målrettede rekrutterings- 
arbeid mot ungdom. Mange steder er 
skytterlagene svært sentrale i det lokale 
fritidstilbudet, der skytterhus fungerer 
som viktige sosiale samlingssteder. Det 
unike miljøet i DFS der kvinner og menn, 
unge som eldre konkurrerer sammen og 
omgås sosialt er for mange en svært viktig 
forankring i tilværelsen. Det er helt klart 
at noen som ellers ville falt utenfor finner 
trivsel og tilhørighet i den litt uhøytidlige 
og uformelle atmosfære som ofte råder i 
skytterbevegelsen. Flere av DFS sine øvelser 
inneholder også fysiske elementer, og det 
er kun et fåtall som har sporten alene som 
motivasjon. Drivkraften til de fleste DFS 
skyttere er en kombinasjon av skyting som 
sport og sosial tilhørighet med likesinnede. 
Slik sett er DFS sin virksomhet et viktig 
nasjonalt supplement til den alminnelige 

folkehelsen gjennom våre aktiviteter som frem-
mer mental- og fysisk helse.    

I Norge er det mye tradisjoner knyttet til jakt og 
skyting som sport. Det vil samtidig si at mange 
i den oppvoksende generasjon etter hvert kom-
mer til å ta del i disse aktiviteter, men først må 
de lære seg å håndtere våpen både ferdighets-
messig og ikke minst sikkerhetsmessig. Her kan 
ingen i Norge måle seg med det tilbud DFS gir 
mht opplæring i skyteferdigheter, sikkerhet og 
god våpenkultur. At det finnes mange skytterlag 
med anlegg, kompetanse og kapasitet til å stå 
for skolering av den oppvoksende generasjon er 
avgjørende for å opprettholde og helst utvikle 
ferdighetsnivå og respekt for våpen i befolk- 
ningen. 

DFS er den viktigste tilbyder av det Statlig 
pålagte kravet om at jegere skal avlegge minst 
30 treningsskudd og en skyteprøve før de kan 
delta i storviltjakt. Man kan lett tenke seg hvor 
enkelt dette vil være å gjennomføre om skytter-
lagene ikke ga dette tilbudet.  DFS tilbyr i dag 
jegertrening og at skyteprøven kan avlegges på 
godkjente skytebaner under kyndig veiledning 
og skyteledelse av skytterlagets medlemmer. 
Hvor skulle dette foregått om DFS ikke hadde 
stilt opp med anlegg og kompetanse? Man 
kan jo også tenke seg at det ville vært mye 
mer uorganisert skyting rundt omkring om ikke 
DFS hadde hatt dagens lokale tilknytinger med 
tilhørende skytebanetetthet. 

Selv om Heimevernet i dag har et redusert  
behov for å benytte DFS sine skytebaner, synes 
det å være andre etater som nå i større grad etter- 
spør et lokalt tilbud. Mange skytterlag har de 
siste årene mottatt henvendelser fra lensmanns-
kontor og Politidistrikter om å kunne benytte 
DFS sine baner til trening for å oppfylle krav til Samfunnsrolle: DFS tilbyr gutter og jenter i alle aldre et positivt og godt miljø.

Samfunnsrolle: Tilbud til jegere om obligatorisk trening og storviltprøvetaking.

Samfunnsrolle: Ungdomsarbeid og instruksjon.

Samfunnsrollen  
til DFS

trening og ferdigheter. Det er her skyt-
terlag som har tilrettelagt spesielt for 
Politiets skytetrening ved å tilpasse sine 
anlegg etter Politiets egne ønsker. 

Mange politikere og sentrale byråkrater 
påpeker at DFS i likhet med de fleste 
andre organisasjoner må innføre en sen-
tral medlemskontingent for å finansiere 
organisasjonens virksomhet. Det er i 
denne sammenheng liten forståelse for 
at vår organisasjon er i en særstilling. 
DFS er unik ved at det er skytterlagene 
som fullt og helt eier anleggene. Dette 
er anlegg som gjerne er verdisatt til 
mange millioner kroner. Mens mange 
andre idretter kan benytte kommunale 
anlegg må altså DFS anlegge, drifte og 
vedlikeholde sine anlegg selv. I til-
legg må skytterlag betale for sentrale 
medlemssystemer etc. til DFS. Det er 
derfor mer enn rimelig at våre medlem-
mer og skytterlag slipper å betale inn en 
andel av medlemskontingenten til DFS 
sentralt. De lokale skytterlagene har i 
stedet bruk for medlemskontingenten til 
egen drift og aktivitet. 

Skytterlagsmedlemmer yter mange 
millioner til samfunnet i form av gratis 
dugnadstimer til nytte for Forsvaret 
og befolkningen generelt. Det vil være 
helt urimelig om skytterlagene i tillegg 
skal finansiere sentralleddets utgifter. 
Samtidig kan dette faktisk komme til å 
vise seg nødvendig for å imøtekomme 
politisk påtrykk i en situasjon der DFS 
av Staten blir underfinansiert.


